Администрация Сямженского муниципального района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  09.06.2015г.     № 194

         с.Сямжа

О подготовке и проведении Всероссийской
сельскохозяйственной переписи 2016 года
на территории Сямженского муниципального района

В целях проведения с 1 июля по 15 августа 2016 года Всероссийской

сельскохозяйственной переписи по состоянию на 1 июля 2016 года на
территории Сямженского муниципального района, руководствуясь пунктом 9
постановления Правительства Вологодской области от 25 мая 2015 года № 430
«О подготовке и проведении Всероссийской сельскохозяйственной переписи
2016 года на территории Вологодской области»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

 1. Для осуществления координации органов местного самоуправления
Сямженского муниципального района, взаимодействия с территориальными
органами федеральных органов исполнительной власти, органами местного
самоуправления сельских поселений района, оперативного решения вопросов
подготовки и проведения Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016
года (далее - перепись) создать Комиссию по подготовке и проведению
сельскохозяйственной переписи (далее – Комиссия) и утвердить положение о
Комиссии (приложение 1).

2. Утвердить состав Комиссии (приложение 2).
3. Отделу сельского хозяйства администрации района (О. И. Журавлева),

отделу экономики и муниципальных заказов администрации района (М. А.
Клопова), Управлению финансов района (Л. Е. Рахманова), рекомендовать
Главам сельских поселений района оказывать содействие Территориальному
органу Федеральной службы государственной статистики по Вологодской
области, а также территориальным органам федеральных органов
исполнительной власти, органам исполнительной государственной власти
области в реализации их полномочий по подготовке и проведению переписи на
территории Сямженского муниципального района.

4.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
5. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном

сайте администрации Сямженского муниципального района http://сямженский-
район.рф в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

6. Информацию о размещении настоящего постановления на
официальном сайте администрации Сямженского муниципального района
опубликовать в газете «Восход».

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
первого заместителя главы администрации района В. Н. Семенкова.

Справку  об  исполнении  постановления  представить  к  15  декабря
2016 года.

Глава  района                                                                 А. Б. Фролов

Утверждено
постановлением администрации

Сямженского муниципального района
от 09.06.2015г. № 194

(приложение 1)

ПОЛОЖЕНИЕ
о Комиссии по подготовке и проведению

сельскохозяйственной переписи

I. Общие положения

1.1.  Комиссия по подготовке и проведению сельскохозяйственной

переписи (далее – Комиссия) создается с целью организации подготовки и
проведения Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 года (далее –
ВСХП – 2016) на территории Сямженского муниципального района.

1.2.  Основными задачами Комиссии являются обеспечение
взаимодействия территориальных органов федеральных органов
исполнительной власти, органов исполнительной государственной власти
области, органов местного самоуправления Сямженского муниципального
района и органов местного самоуправления сельских поселений, входящих в
состав Сямженского района (далее – органы местного самоуправления) при
подготовке к проведению ВСХП – 2016, разработка мероприятий по
обеспечению проведения ВСХП – 2016.

II. Организация работы Комиссии

 2.1. В состав Комиссии входят представители территориальных органов
федеральных органов исполнительной власти, органов местного
самоуправления, средств массовой информации.
 2.2. Председатель Комиссии руководит деятельностью Комиссии,
определяет порядок рассмотрения вопросов на заседании.
 2.3. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже
одного раза в квартал, в соответствии с планом работы, утверждаемым
председателем Комиссии. Заседание Комиссии считается состоявшимся, если
на нем присутствует более половины от общего числа членов Комиссии.
 2.4. Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов
присутствующих на заседании членов Комиссии путем открытого голосования.
В случае равенства голосов решающим является голос председателя Комиссии.

2.5. Решения Комиссии оформляются протоколами в течение 7 рабочих
дней после проведения заседания, которые подписываются председателем
Комиссии или его заместителем, председательствующим на заседании, и
секретарем.

III. Права Комиссии

Комиссия имеет право:
3.1 заслушивать на своих заседаниях представителей территориальных

органов федеральных органов исполнительной власти, органов исполнительной
государственной власти области, органов местного самоуправления по
вопросам подготовки к проведению ВСХП - 2016 года;

3.2 запрашивать у территориальных органов федеральных органов
исполнительной власти, органов исполнительной государственной власти
области, органов местного самоуправления, организаций информацию по
вопросам подготовки к проведению ВСХП - 2016 года;

3.3 направлять в территориальные органы федеральных органов
исполнительной власти, органы исполнительной государственной власти
области, органы местного самоуправления рекомендации по вопросам
подготовки к проведению ВСХП – 2016 года;

3.4 приглашать на заседания Комиссии  представителей территориальных
органов федеральных органов исполнительной власти, органов исполнительной
государственной власти области, органов местного самоуправления,
организаций;

3.5 контролировать исполнение решений Комиссии.

Утвержден
постановлением администрации

Сямженского муниципального района
от 09.06.2015г. № 194

(приложение 2)

Состав

Комиссии по подготовке и проведению сельскохозяйственной переписи

Семенков В. Н. – первый заместитель главы администрации района,
председатель Комиссии;

Белоглазова В. В. – заместитель главы администрации района, заместитель
председателя Комиссии;

Сундукова Т. Н. – ведущий специалист-эксперт отдела государственной
статистики в г. Вологде (Сямженский район) (по согласованию), секретарь
Комиссии.

Члены Комиссии:
Рахманова Л. Е. – начальник Управления финансов района;
Романенко С. Н. –  председатель комитета по управлению имуществом

администрации района;
Загоскина Л. К. –  заведующий отделом организационной и кадровой

работы администрации района;
Клопова М. А. –  заведующий отделом экономики и муниципальных

заказов администрации района;
Рюмина О. А. –  заведующий отделом строительства, ЖКХ и архитектуры

администрации района;
Малышев И. В. –  заведующий юридическим отделом администрации

района;
Журавлева О. И. – заведующий отделом сельского хозяйства

администрации района;
Малышев Н. В. –  Глава сельского поселения Сямженское (по

согласованию);
Копосов О. В. –  Глава сельского поселения Ногинское (по согласованию);
Скородумов И. А. –  начальник ОП (по оперативному обслуживанию

территории Сямженского муниципального района) МО МВД России МОВД
«Верховажский» (по согласованию);

Смоляков А. Н. – Главный редактор-директор АНО «Редакция газеты
«Восход» (по согласованию).